Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  04.03.2025      № 53-рг
п. Волот

О внесении на рассмотрение Думы
Волотовского муниципального
округа проекта решения «О внесении
изменений в Положение о комитете
по управлению социальным
комплексом Администрации
Волотовского муниципального
округа Новгородской области»

1. Внести на рассмотрение Думы Волотовского муниципального округа
проект решения «О внесении изменений в Положение о комитете по
управлению социальным комплексом Администрации Волотовского
муниципального округа Новгородской области».

2. Назначить представителем Администрации муниципального округа
при рассмотрении вопроса в Думе Волотовского муниципального округа
заместителя Главы Администрации Пыталеву В.И.

Глава
муниципального округа           А.И. Лыжов

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
008A3DB6428E6A0FCD44EF7135720F0302
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 03.03.2025 14:39
Срок действия:  с 11.03.2024 по 04.06.2025

ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от                                      №
п. Волот

О внесении изменений в Положение
о комитете по управлению
социальным комплексом
Администрации Волотовского
муниципального округа
Новгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа,

Дума Волотовского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о комитете по управлению социальным

комплексом Администрации Волотовского муниципального округа
Новгородской области, утвержденное решением Думы Волотовского
муниципального округа от 18.12.2020 № 67, следующие изменения:

1. Седьмой абзац пункта 3.1 раздела 3 дополнить следующими
словами:

«- организация предоставления дополнительного образования взрослых
по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в
муниципальных образовательных организациях.».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете
«Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте
Администрации Волотовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Волотовского муниципального
округа
                                           А.И. Лыжов

Председатель Думы Волотовского
муниципального округа
                                         Г.А. Лебедева

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы «О внесении изменений в Положение о комитете по
управлению социальным комплексом Администрации Волотовского

муниципального округа»

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 13.12.2024 №
417-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», в котором внесены изменения в Федеральный закон
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», прошу внести в Положение о
комитете по управлению социальным комплексом Администрации
Волотовского муниципального округа предложенные изменения:

1. Седьмой абзац пункта 3.1 раздела 3 дополнить следующими
словами:

«- организация предоставления дополнительного образования взрослых
по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в
муниципальных образовательных организациях.».